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OPIS FILMU

Komedia, o jakiej nikomu się nie śniło! „Dream Scenario” to 
wyprodukowany przez studio A24 film z Nicolasem Cage’em w brawurowej  
i całkowicie zaskakującej roli. Paul (Cage) to sympatyczny, choć trochę nudny 
profesor akademicki, który znienacka zaczyna pojawiać się w snach milionów 
obcych ludzi – a wszyscy zadają sobie pytanie: dlaczego akurat on?

Zdobywca Oscara Nicolas Cage wciela się w rolę niedocenianego i niemal 
niezauważalnego szarego człowieka, którego los zmienia się diametralnie, odkąd 
co noc śni się obcym ludziom na całym świecie. Z dnia na dzień, a w zasadzie  
z nocy na noc, Paul Matthews staje się celebrytą szczególnej kategorii. 
Nastoletnie córki przestają się go wstydzić, odzywa się do niego jego była, 
w oczach studentów zaczyna być cool, a na biurku przybywa lukratywnych 
kontraktów reklamowych. Wreszcie jest KIMŚ. Jednak szybko jego życie 
z ucieleśnienia marzeń staje się koszmarem, a z fascynującego fenomenu Paul 

staje się ofiarą cancel culture.

Zainteresowany kulturą internetu, viralowością i fenomenem influencerów 
reżyser Kristoffer Borgli („Chora na siebie”) eksploruje zarówno proces stawania 
się celebrytą, jak i szybką utratę sympatii mas. Zgłębiając te tematy, nie mógł 
lepiej dobrać odtwórcy głównej roli. Cage, którego twarz widnieje na tysiącach 
memów i zabawnych gadżetów, pokazuje tutaj nie tylko wybitny komediowy talent,  
ale także fenomenalny warsztat dramatyczny. Wyśmiewany za wybierane role,  
ale także nieustannie utrzymujący się na topie aktor dostał tu szansę 
na rozwinięcie skrzydeł. Krytycy uznali nakręcony w duchu Michela Gondry’ego 
(„Zakochany bez pamięci”), Spike’a Jonze’a („Być jak John Malkovich”) oraz 
Charliego Kaufmana („Anomalisa”) „Dream Scenario” za nieodparcie śmieszny. 
Sam Nicolas Cage prawdopodobnie nigdy nie był ani tak zabawny, ani tak 
poruszający.
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DLACZEGO WARTO OBEJRZEC TEN FILM?´ 

Film miał swoją światową premierę podczas 
MFF w Toronto, gdzie został okrzyknięty inteligentną  
i prowokacyjną komedią z elementami thrillera.

1

Surrealistyczna, niezwykle pomysłowa komedia,  
z gatunku tych, w których kiedyś specjalizowali się 
Michel Gondry, Spike Jonze czy Charlie Kaufman.

2

Wielki powrót Nicolasa Cage’a („Zostawić Las 
Vegas”, „Dzikość serca”) do jakościowych produkcji 
po – jak sam aktor przyznaje – serii filmowych 
angaży, które pomogły mu spłacić długi. 

3

Błyskotliwe spojrzenie młodego twórcy 
na napędzany klikami świat i powszechne 
pragnienia bycia dostrzeżonym.  

4

Najlepszy scenariusz, jaki czytał w swojej karierze 
(liczącej ponad 100 ról!) Nicolas Cage.  

5
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CYTATY 

Czyste komediowe złoto. 
The Hollywood Reporter

Najlepsza absurdalna komedia od czasu  
„Anomalisy” Charliego Kaufmana.
Indiewire

W karierze liczącej ponad 100 filmów ten należy 
do najlepszych w dorobku Nicolasa Cage’a. 
Variety

Film Borgliego może zyskać status kultowego. 
The Wrap

Zabawny, celny i niepokojący portret kapryśnej kultury 
celebrytów. Nicolas Cage nigdy nie był zabawniejszy  
i bardziej chwytający za serce. 
Awards Watch

Śmieszny i ostry jak brzytwa. 
Vanity Fair

Kristoffer Borgli zręcznie obnaża bezduszną kulturę 
Internetu, która kultywuje, trawi i pozby-wa się świeżynek 
z prędkością równą dobremu połączeniu Wi-Fi. 
The Guardian  
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SYLWETKA REZYSERA
.

KRISTOFFER BORGLI 

Norweski reżyser, scenarzysta i montażysta urodzony w 1985 roku 
w Oslo. Zanim zajął się reżyserią filmów, uczył się rzemiosła filmowego 
poprzez realizację sportowych filmów skateboardingowych. Przez 
krótki czas był również związany z branżą reklamową. Jego poprzedni 
film „Chora na siebie” znalazł się w oficjalnej selekcji Un Certain 
Regard  Festiwalu Filmowego w Cannes w 2022 roku. Wcześniej 
jego liczne filmy krótko- i długometrażowe były prezentowane 
na takich festiwalach jak: Sundance, SXSW i AFI Fest. 

Zainteresowany kulturą internetu, viralowością i fenomenem 
influencerów Borgli eksploruje współczesne zagadnienia z lekkością, 
jakiej trudno szukać u innych twórców. Postrzegam fikcję jako miejsce 
do badania mrocznych lub dysfunkcyjnych aspektów współczesnego 
życia. (…) Pociągają mnie uparci bohaterowie. Tacy, którzy żyją 
 i umierają zgodnie z własnymi niedoścignionymi zasadami – przyznaje 
reżyser. Obecnie żyje i tworzy między Los Angeles a Oslo. 
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DREAM SCENARIO

reżyseria: Kristoffer Borgli 
występują: Nicolas Cage, Julianne Nicholson, 
Michael Cera 
kraj produkcji: USA
rok produkcji: 2023
język oryginalny: angielski
gatunek: komedia
czas: 100 min

MATERIAŁY PRASOWE

STOPKA

Kliknij, aby pobrać

https://pliki.gutekfilm.pl/Filmy%202023/Dream%20Scenario/
https://youtu.be/1mD7ol91St8
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MINIATURKI ZDJEĆ ˛
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